КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

    от  02 марта 2022 года № 22
    Об общественной комиссии Кужмарской сельской администрации по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
на территории Кужмарского сельского поселения

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от  6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с изм. и доп.), в рамках реализации на территории Кужмарского сельского поселения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», Кужмарская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить состав общественной комиссии Кужмарской сельской администрации по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» согласно приложению № 1.

2.
Утвердить Положение о комиссии Кужмарской сельской администрации по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» согласно приложению № 2.

3. Следующие постановления администрации признать утратившими силу:
-  от 16.11.2017 № 96 «Об общественной комиссии администрации МО «Кужмарское сельское поселение» по осуществлению контроля за реализацией       муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»»;

- от 31.07.2019 № 142 «О внесении изменений в постановление от 16 ноября 2017 года № 96 «Об общественной комиссии администрации МО «Кужмарское сельское поселение» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»»;
От 27.11.2019 № 231 «О внесении изменений в постановление от 16 ноября 2017 года № 96 «Об общественной комиссии администрации МО «Кужмарское сельское поселение» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы" на территории муниципального образования "Кужмарское селькое поселение»» (в редакции от 31.07.2019г.)»
4.        Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района, на странице Кужмарского сельского поселения.

5.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                        В.Н.Васильев
                                                                                             Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Кужмарской                  сельской администрации
от 02.03.2022 г    №  22
	СОСТАВ

общественной комиссии Кужмарской сельской администрации по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории
Кужмарского сельского поселения

Васильев

Вячеслав Николаевич

- глава Кужмарской сельской администрации
председатель комиссии;

Андреева

Наталия Эриковна

- главный специалист Кужмарской сельской администрации

заместитель председателя комиссии;

Кузьмина

Диана Андреевна
- ведущий специалист Кужмарской сельской администрации

секретарь комиссии;
Члены рабочей группы:

Смирнова Людмила Михайловна
- глава Кужмарского сельского поселения,
председатель Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения;

Клешнина

Наталья Михайловна

Цветкова

 Ольга Александровна
Григорьев

Денис Георгиевич

Елисеев Владимир Андреевич

Рыбакова Марина Викторовна

Вафина Р.З.

- жительница с. Кужмара

- руководитель отдела капитального строительства и архитектуры администрации Звениговского муниципального района
- руководитель отдела муниципального хозяйства, администрации Звениговского муниципального района;

- генеральный директор ООО «Кужмарские коммунальные сети»;

- руководитель сектора ГОЧС и мобильной подготовки администрации Звениговского муниципального района (по согласованию);

- представитель общественных организации инвалидов по Звениговскому району (по согласованию);

- представитель ОГИБДД ОМВД России по Звениговскому району Республики Марий Эл  (по согласованию).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Кужмарской                 сельской администрации
от 02.03.2022 года №  22
Положение

об общественной комиссии Кужмарской сельской администрации по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

на территории Кужмарского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии Кужмарской сельской администрации по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды 2018-2024 годы» на территории Кужмарского сельского поселения  (далее -  Комиссия).

1.2. Комиссия создается для следующих целей:

организация общественного обсуждения по внесению изменений и (или) дополнений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды 2018-2024 годы» на территории Кужмарского сельского поселения (далее – муниципальная программа);

рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении общественной и дворовой территории в муниципальную программу;

контроль за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в установленном порядке.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами Кужмарской сельской администрации, а также настоящим Положением.
2. Организация работы Комиссии

2.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

2.2. Заседания Комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

2.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом.

При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председателя Комиссии.

2.4. Подготовку проведения заседаний общественной комиссии, сбор документов, необходимых для рассмотрения на заседаниях общественной комиссии, а также ведение протокола заседания общественной комиссии осуществляет секретарь общественной комиссии.
2.5. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствующими на заседании.

2.6. Учет протоколов заседания Комиссии (архивирование) осуществляет  секретарь Комиссии.
______________________